
Муниципальное бюджетное учреждение  
дополнительного образования  
«Дворец детского творчества» 

 
Приказ 

    20 сентября 2022 года                                                        №571  
                                                                                                         
О закреплении наставнических пар 

 
В соответствии с Положением о наставничестве в МБУДО «Дворец 

детского творчества», утвержденным приказом от 06.09.2022 г. №___ 
     приказываю: 

1. Утвердить базы педагогов-наставников (Приложение 1) и наставляемых 
(Приложение 2) 

2. Утвердить «дорожную карту» внедрения системы наставничества 
(Приложение 3) 

3. Закрепить на период с 20 сентября 2022 года по 30 июня 2023 года 
следующие пары наставничества в модели взаимодействия «педагог-
педагог»: 

№ Наставник, должность Наставляемый, 
должность 

Направление 

1.  Козлитина Наталия 
Владимировна, педагог 
дополнительного 
образования 

Арепьева Альбина 
Дмитриевна, педагог 
дополнительного 
образования 

Адаптация в 
учреждении, передача 
опыта 

2.  Пугачева Татьяна 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования 

Дьякова Александра 
Николаевна, педагог 
дополнительного 
образования 

Адаптация в 
учреждении, передача 
опыта 

3.  Янковская Галина 
Алексеевна, педагог 
дополнительного 
образования 

Манухина Елена 
Николаевна, педагог 
дополнительного 
образования 

Приобретение опыта для 
достижения 
профессионального 
результата 

4.  Ершова Олеся 
Викторовна, педагог 
дополнительного 
образования 

Шашкова Елена 
Витальевна, педагог 
дополнительного 
образования 

Адаптация в 
учреждении, передача 
опыта 

5.  Карзанова Ирина 
Леонидовна, педагог 
дополнительного 
образования 

Резцова Мария 
Алексеевна, педагог 
дополнительного 
образования 

Адаптация в 
учреждении, передача 
опыта 

6.  Мамошина Маргарита 
Павловна, педагог 
дополнительного 
образования 

Долганов Руслан 
Александрович, педагог 
дополнительного 
образования 

Приобретение опыта для 
достижения 
профессионального 
результата 

7.  Мамошина Маргарита 
Павловна, педагог 
дополнительного 
образования 

Пеньзев Павел 
Николаевич, педагог 
дополнительного 
образования 

Приобретение опыта для 
достижения 
профессионального 
результата 

8.  Батищева Ольга Мальцева Анна Приобретение опыта для 



Ивановна, педагог 
дополнительного 
образования 

Владимировна, педагог 
дополнительного 
образования 

достижения 
профессионального 
результата 

9.  Белкина Антонина 
Николаевна, педагог 
дополнительного 
образования 

Третьякова Ирина 
Павловна, педагог 
дополнительного 
образования 

Развитие современных 
компетенций 

10.  Дьяконова Наталья 
Дмитриевна, педагог 
дополнительного 
образования 

Шишанова Валерия 
Сергеевна, педагог 
дополнительного 
образования 

Адаптация в 
учреждении, передача 
опыта 

11.  Ольховская Оксана 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования 

Шевелева Елена 
Васильевна, педагог 
дополнительного 
образования 

Приобретение опыта для 
достижения 
профессионального 
результата 

4.Закрепить на период с 20 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 года 
следующие пары (микрогруппы) наставничества в модели взаимодействия 
«работодатель-студент»: 

№ Наставник, должность Наставляемый Направление 
1.  Карзанова Ирина 

Леонидовна, педагог 
дополнительного 
образования 

Голубева Дарья, студентка 
ОБПОУ «Курский 
колледж культуры» 

Введение в профессию 

2.  Пахомова Алла 
Леонидовна, педагог 
дополнительного 
образования 

Мочалова Анастасия, 
студентка ОБПОУ 
«Курский колледж 
культуры» 

Введение в профессию 

3.  Нечаева Виктория 
Викторовна, педагог 
дополнительного 
образования 

Сидорова Юлия, 
студентка ОБПОУ 
«Курский колледж 
культуры» 

Введение в профессию 

4.  Полянская Анна 
Ивановна. Педагог 
дополнительного 
образования 

Тарасова Ирина 
Александровна, студентка 
ОБПОУ «Курский 
колледж культуры» 

Введение в профессию 

5.  Замыцкая Елена 
Юрьевна, педагог 
дополнительного 
образования 

Цаценкина Ксения, 
студентка ОБПОУ 
«Курский колледж 
культуры» 

Введение в профессию 

6.  Иванова Виктория 
Александровна, 
педагог 
дополнительного 
образования 

Поспехов Даниил, 
Тимофеев Иван, 
Чурюканов Руслан, 
студенты ОБПОУ 
«Курский колледж 
культуры» 

Введение в профессию 

7.  Сергеева Ольга 
Мухтаровна, педагог 
дополнительного 
образования 

Селезнева Яна, студентка 
ОБПОУ «Курский 
колледж культуры» 

Введение в профессию 

8.  Ходаревская Ирина 
Владимировна, 

Школа Дмитрий, студент 
ОБПОУ «Курский 

Введение в профессию 



педагог 
дополнительного 
образования 

колледж культуры» 

5. Закрепить на период с 20 сентября 2022 года по 25 мая 2023 года 
следующие пары наставничества в модели взаимодействия «педагог-
учащийся»: 

№ Наставник, должность Наставляемый Направление 
1. Борисенко Яна 

Сергеевна, педагог 
дополнительного 
образования 

Гуляева Ирина, 
Косичкина Анастасия, 
учащиеся объединения 
«Фольклорного ансамбль 
«Забавушка» 

Формирование 
профессиональных 
намерений и развитие 
творческого потенциала 

2. Сологубенко Оксана 
Тофиговна, педагог 
дополнительного 
образования 

Носов Владислав, 
учащийся объединения 
«Вокальный ансамбль 
«Лира» 

Формирование 
профессиональных 
намерений и развитие 
творческого потенциала 

3. Зубкова Екатерина 
Викторовна. Педагог 
дополнительного 
образования 

Винюкова Анастасия, 
учащаяся объединения 
«Детский хор «Улыбка» 

Формирование 
профессиональных 
намерений и развитие 
творческого потенциала 

4. Евдокимова Евгения 
Александровна, 
педагог 
дополнительного 
образования 

Аветисян Аревик,  
Жиленков Александр, 
Дудкина Арина, учащиеся 
объединения «Эстрадная 
студия «Миллениум» 

Формирование 
профессиональных 
намерений и развитие 
творческого потенциала 

6. Под руководством куратора  Чуйковой Т.Ф. разработать 
персонализированные программы наставничества в каждой паре 
(микрогруппе) и принять меры к их реализации. 
7. Методистам Нифталиевой Л.Н., Молокоедовой Е.М., Арцыбашевой О.В., 
Фоминой Е.А., Лазаревой Е.Л. организовать методическое сопровождение 
программ наставничества через все формы работы методических 
объединений. 
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
        Директор                                                       С.В. Мусский  
 
С приказом ознакомлены:                                   Л.С. Милостная   
                                                                                Т.Ф. Чуйкова 


		2022-11-14T15:28:38+0300
	Мусский Сергей Викторович




